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1. OPC| PODACT

Centar ie ustanova koja obavlja djelatnost u vezi s provodenjem dijela programa Mediteranskog akcijskog plana

Programa Ujedinjenih naroda za okoli3, a u vezi s obvezama iz Konvencije o zaititi morskog okoliia i obalnog

podruija sredozemlja (u daljnjem tekstu: Barcelonska konvencija).

Mediteranski akcijski plan (MAP) osnovan je u okviru Programa Ujedin.ienih naroda za okolis (The United

Nations Environment Programme-UNEP), u daljnjem tekstu UNEP.

MAP je osnovan 1975. godine, kao prvi u nizu programa regionalnih mora, s ciljem osiguranja kvalitetnijeg

iivota stanovnicima zemalja koje okruZuju Sredozemno more, te uspostavljanja i osnaZivanja medusobne

suradnje iusuglaSavanja strategije upravljanja zajedniikim prirodnim bogatstvima. Takoarer u njegovom fokusu

su zastita okoliSa, promicanje modela odriivog upravljanja, kao i harmoniziranje odnosa meilu mediteranskim

zemljama.

1976. godine, 16 zemalja Sredozemlja iEuropska zajednica potpisale su Konvenciju za zastitu Sredozemnog

mora, tzv, Barcelonsku konvenciju, koja je 1995. godine dopunjena i izmijenjena u Konvenciju o zaititi morskog

okoliSa i obalnog podrutja Sredozemlja. Barcelonska konvencija predstavlja pravni okvir za rad MAP-a, a do

danas je upotpunjena sa sedam specifianih protokola. Konvencija broji 22 ugovorne strane: Albanija, AlZir,

Bosna i Hercegovina, Cipar, Crna Gora, Egipat, Europska zajednica, Francuska, GrEka, Hrvatska, ltalija, lzrael,

Libanon, Libija, Malta, Maroko, Monako, Sirija, slovenija, Spanjolska, Tunis iTurska.

zemlje Elanice odluauju o strategiji MAP-a, njegovom financiranju i programima na sastancima Ugovornih

strana Barcelonske konvencije koji se odrZavaju svake dvije godine. U svakoj zemlji djeluje po jedna ili vi5e

osoba zaduienih za koordinaciju aktivnosti MAP-a u svojojzemlji (National Focal Point - NFP).

Centar obavlja struine, organizacijske itehniake poslove u okviru provedbe programa Mediteranskog akcijskog

plana u podruajima koje su odredile Ugovorne strane Barcelonske konvencije

Centar ima svojstvo pravne osobe i upisan je u Registar Trgovatkog suda pod matitnim brojem subjekta (MBS):

060014933 i osobnim identifikacijskim brojem (OlB): 27788012253. Sjediste Centra je u Splitu, Kraj sv. lvana 11.

Osnivaa Centra je Republika Hrvatska pa prava i duinosti osnivaaa Centra obavlja Vlada Republike Hrvatske

Prava iobveze centra u vezi s provoalenjem odobrenog mu dijela programa Mediteranskog akcijskog plana

odreduju se ugovorom izmearu osnivaaa Centra iPrograma UNEP-a.
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Centar obavlja svoju djelatnost, posluje i sudjeluje u pravnom prometu pod dvojeziinim nazivom. Naziv Centra

na hrvatskom jeziku je Centar za regionalne aktivnosti Programa prioritetnih akcija, a na engleskom jeziku

Priority Actions Programme Regional Activity Centre.

Skraieni naziv Centra na hrvatskom jeziku je CRA/PPA, a na engleskom jeziku je PAP/RAC.

Djelatnost Centra obuhvaia strudne, organizacijske i tehnitke poslove koji se odnose na:

- provedbu zakljutaka i preporuka Ugovornih strana Barcelonske konvencije, iz programa rada Centra,

koje financira UNEP putem Mediteranskog namjenskog fonda (u daljnjem tekstu: Fond),

- provedbu aktivnosti u okviru procesa upravljanja obalnim podrutjima, a posebno provedbe Protokola

Barcelonske konvencije o integralnom upravljanju obalnim podrutjima Sredozemlja,

- provedbu projekata iz programa upravljanja obalnim podrufjima koje obuhvata neposrednu suradnju

s drZavnim tijelima, institucijama i strudnjacima Ugovornih strana Barcelonske konvencije,

- organizaciju medunarodnih konferencija, simpozija, seminara, znanstvenih radionica i sastanaka o

zaStiti okolisa i upravljanju obalnim podruijima,

- suradnju s drugim strutnim organizacijama Ujedinjenih naroda te drugim meclunarodnim struanim

organizacijama, institucijama i struenjacima u vezi s provedbom programa upravljanja obalnim

podrutjima i provedbom projekata za5tite okoli5a,

- suradnju sa strutnim organizacijama, institucijama i driavnim tijelima mediteranskih zemalja u

pruZanju struene i druge pomoii u za5titi Sredozemnog mora od oneeiSiavanja,

- struano osposobljavanje domaiih i medunarodnih strutnjaka u provedbi programa zaitite okoliSa,

planiranja i upravljanja obalnim podrutjima,

- prijenos meclunarodnih iskustava i znanja institucijama u Republici Hrvatskoj iz podruija djelatnosti

Centra, a koja se odnose na izradu prijedloga projekata upravljanja obalnim podrufjima.

U okviru svoje djelatnosti Centar obavlja i strutne poslove upravljanja obalnim podrutjima i za5titom okoli5a za

naruditelja uz naknadu, ako obavljanje tih poslova ne ometa obavljanje redovnih poslova.

Djelatnost Centra ostvaruje se na osnovi plana rada definiranog projektnim dokumentima Programa

prioritetnih akcija Mediteranskog akcijskog plana. Ostvarivanje programa, a s tim u vezi i djelatnost Centra,

provodi se sukladno zakonima Republike Hrvatske, propisima donesenim na temelju istih, Statuta i ugovora

izmeClu osnivada Centra i UNEP-a o Centru.

Djelatnost Centra ne obavlja se radi stjecanja dobiti

Organi Centra su:

- Upravno vijeie

- Ravnatelj
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Upravno vireae upravlja Centrom.

Clanove Upravnog vijeda imenuje i razrjeiava Vlada Republike Hrvatske.

Upravno vijete ima pet alanova, od kojih je jedan djelatnik centra, a ostali su predstavnici Grada Splita, Sveuailista u

Splitu, ministarstva nadleinog za vanjske poslove i ministarstva nadleinog 2a zaititu okoliSa.

Mandat alanova Upravnog vijeia traje ietiri godine.

Predsjednika Upravnog vijeaa i njegovog zamjenika biraju alanovi Upravnog vijeda izmedu sebe

alanovi Upravnog vijeaa su:

Mario Silieg

DrZavnitajnik

Ministarstvo zaStite okolisa i energetike

Radniaka cesta 80

10 000 Zagreb

Tel: 01 6307411

Faksr 016307426

E-poita: mario.siljeg@mzoe.hr

Damir Zupan

Naaelnik Sektora

Sektor za UN, globalna pitanja i medunarodne organizacije

Ministarstvo vanjskih i europskih poslova

Trg N. S. Zrinskog 7-8

10000 Zagreb

Tel: 014896326

Fax: 01 4597416

E-poita: da mir.zupan @ mvep. h r

Ruiica Eatini6 Santro

Proaelnica sluibe za prostorno planiranje i zaltitu okoliia

Grad Split

Obala kneza Branimira 17

21000 Split

Tel:021310309

E-polta: ruzica.batinicsantro@split.hr
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Alen Soldo

Prorektor za znanost i medunarodnu suradnju

SveudiliSte u Splitu

Livanjska 5

21000 Split

Tel: 021 558229

Fax: 021 348163

Mob: 091 4433906

E-poita: soldo@unist.hr

Neven Stipica

Voditelj programa

Centar za regionalne aktivnosti Programa prioritetnih akcija

Kraj Sv. lvana 11

21000 Split

Tel: 021 340479

Fax: 021 340490

E-poita: neven.stipica @ pa prac.org

Ravnatelj je voditelj Centra. Ravnatelj predstavlja i zastupa Centar. Ravnatelj poduzima sve pravne radnje u ime i za radun

Centra, zastupa Centar u svim postupcima pred sudovima, upravnim i drugim driavnim tijelima te pravnim osobama s

javnim ovlastima.

Ravnateljica Centra je Zeljka Skaritii.

2, TEMEUNERAEUNOVODSTVENEPOLITIKE

lzjava o uskladenosti

Financijski izvje5taji sastavljeni su sukladno Zakonu o financijskom poslovanju i raiunovodstvu neprofitnih

organizacija (NN 121/14, dalje u tekstu: Zakon) iPravilniku o neprofitnom radunovodstvu iradunskom planu (NN

L I t5, 25 I 17, 96 I L8, 103 / tB d a lje u tekstu : P ravi I n i k).

osnova za sastavljanie izvjeStaja

Financijski izvje5taji su izradeni po nadelu povijesnog troika i nadelu neogranidenosti vremena poslovanja.

Funkcionalna valuta i valuta prezentiranja

Financijski izvjestaji Centra prezentirani su u hrvatskim kunama, koja je ujedno i funkcionalna valuta Republike

Hrvatske.
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Teaaj kune na dan 31, prosinca 2018. godine bio je u odnosu na USD i EUR 6,47 odnosno 7,42 kuna 12017: 7 USD = 6,21

kuna i l EUR 7,51 kuna).

Prezentiran e financiiskih izvreStaia

Financijski izvjeStaji sastavljeni su na konzistentnoj osnovi prezentacije ina klasifikaciji. U sludaju izmjene prikaza i

klasifikacije stavki u financijskim izvjeStajima, usporedni iznosi se takoder reklasificiraju osim ako to nije izvedivo.

lskazivanre prihoda i rashoda

Prihodi irashodi iskazuju se uz primjenu raiunovodstvenog naaela nastanka dogaalaja

Ratunovodstveno natelo nastanka dogaaraja znaai da se:

- reciproani prihodi (prihodi na temelju isporuaenih dobara i usluga) priznaju u izvje3tajnom razdoblju na koje se

odnose pod uvjetom da se mogu izmjeriti neovisno o naplati,

- nereciproini prihodi (prihodi po posebnim propisima, donacije, dlanarine, pomoai, doprinosi iostali sliani prihodi)

priznaju u izvjestajnom razdoblju na koje se odnose pod uvjetom da su raspolozivi (naplaCeni) u izvjeitainom

razdoblju, a mogu se priznati u izvjestajnom razdoblju ako su napladeni najkasnije do trenutka predoiavanja

financijskih izvjeitaja za isto razdoblie,

- donacije povezane s izvrienjem ugovorenih programa (projekata i aktivnosti) priznaju u bilanci kao odgodeni

prihod uz priznavanje u prihode izvje5tajnog razdoblja razmjerno tro5kovima provedbe ugovorenih programa

(projekata i aktivnosti)

- donacije povezane s nefinancijskom imovinom koja se amortizira priznaju u bilanci kao odgodeni

prihod uz priznavanje u prihode izvjeStajnog razdoblja na sustavnoj osnovi razmjerno troikovima upotrebe

nefinancijske imovine u razdoblju koriitenja

- rashodi priznaju u izvjestajnom razdoblju na koje se odnose neovisno o plaaanju

- rashodi za utrosak kratkotrajne nefinancijske imovine priznaju u trenutku stvarnog utroska, odnosno prodaje, i

- troikovi nabave dugotrajne imovine kapitaliziraju, a u rashode priznaju tijekom korisnog vijeka upotrebe.

prihod je poveaanje ekonomskih koristi ili uslu;nog potencijala tijekom izvjeitajnog razdoblia u obliku pritjecanja imovine

bez istodobnog poveaanja obveza ili smanjenja obveza bez istodobno8 odljeva imovine

Rashod je umanjenje ekonomskih koristi ili usluinog potencijala u obliku smanjenja imovine ili povedanja obveza bez

istodobnog poveaanja financijske imovine.

lskazivanie imovine i obveza

lmovina, obveze i vlastiti izvori odreduju financijski poloiaj neprofitne organizacije. lmovina i obveze iskazuju se po

raaunovodswenom naaelu nastanka dogadaja.

I
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lmovinu tine resursi koje neprofitna organizacija kontrolira kao rezultat prollih dogat aja i od kojih se ofekuju buduie

koristi u obavljanju djelatnosti,

Vlastiti izvorijesu ostatak vrijednosti imovine nakon odbitka svih obveza

Tuda imovina prati se u izvanbilaninoj evidenciji

Dugotrajna nefinanciiska imovina

Dugotrajna nefinancijska imovina obuhvata: neproizvedenu dugotrajnu imovinu, proizvedenu dugotrajnu imovinu, sitni

inventar idugotrajnu nefinancijsku imovinu u pripremi.

Neproizvedena dugotrajna imovina ukljutuje nematerijalnu imovinu kao sto su patenti, licence iostala sliina

prava

Proizvedena dugotrajna imovina ukljuauje gradevinske objekte, postrojenja i opremu, prijevozna sredstva, knjige,

umjetniaka djela i nematerijalnu proizvedenu imovinu.

Zgrade iostali gradevinski ob.iekti iskazuju se odvojeno od zemlji5ta na kojem su smjeiteni. Ako niie mogude

odvojiti vrijednost objekta od zemljiita, tada se aitav iznos evidentira na imovini koja ima veiu vrijednost. Centar

nema u svom vlasniStvu gradevinskih objekata izemljiSta.

Nematerijalna proizvedena imovina sastoji se od: ulaganja u ratunalne programe, umjetniaka, literarna i

znanstvena djela i sl. Ulaganja u ratunalne programe obuhvaaa troakove kupnje ili nastale vlastite troskove izrade

i razvoja programa.

Sitni inventar sastoji se od zaliha sitnog inventara i sitnog inventara u upotrebi. To je dugotrajna materijalna

imovina koja se zbog pojedinaane nabavne vrijednosti manje od 3.500 kuna moZe pratiti izdvojeno od dugotrajne

materijalne imovine. Sitni inventar u upotrebi se otpisuje jednokratno, stavljanjem u upotrebu. Sitni inventar u

upotrebi zadriava se u evidenciji i iskazuje u bilanci do trenutka otudenja.

Nefinancijska imovina u pripremi sadrzi ulaganja u tijeku izrade ili nabave proizvedene dugotrajne imovine.

Sva dugotrajna nefinancijska imovina poaetno se iskazuje po trosku nabave (nabavnoj vrijednosti), odnosno po

procijenjenoj vri.iednosti, Dugotrajna nefinancijska imovina ima vijek upotrebe duii od jedne godine i duie od jedne

godine zadriava isti pojavni oblik.

lmovina se klasificira po svojojvrsti, trajnosti ifunkci.ii u obavljanju djelatnosti.

Obveze jesu neizmirena dugovanja proizaila iz pro5lih dogadaja, za aiju namiru se oiekuje odljev resursa.

Obveze se klasificiraju prema namjeni i rofnosti.
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Trosak nabave (nabavnu vrijednost) nefinancijske imovine aini kupovna cijena uveaana za carine, nepovratne poreze,

troskove prijevoza isve druge troikove koji se mogu izravno dodati troikovima nabave i osposobljavanja za poaetak

upotrebe.

Ulaganja kojima se produiuje vijek upotrebe, poveaava kapacitet, mijenja namjena i znatno poboljSavaju funkcionalna

svojstva, kao npr. ulaganja u obnovu, rekonstrukciju ili povedanje dugotrajne nefinancijske imovine koja ne moraju biti

uvjetovana stanjem imovine, evidentiraju se kao poveaanje vrijednosti imovine na kojojje ulaganje izvrleno.

Svi ostali naknadnitroikovi priznaju se kao rashod u razdoblju kada su nastali

Dobici igubici od otudenja dugotrajne nefinancijske imovine priznaju se unutar ostalih prihoda i rashoda u izvjeltaju

prihoda irashoda.

Vrijednost pojedinog predmeta dugotrajne nefinancijske imovine amortizira se, odnosno ispravlja linearnom metodom u

korisnom vijeku upotrebe poaevii od prvog dana mjeseca iza mjeseca u kojem je imovina stavljena u upotrebu. Osnovica

za ispravak vrijednosti dugotrajne imovine jest njezin potetni ili revalorizirani trosak nabave (nabavna vrijednost),

odnosno procijenjena vrijednost. Stope amortizacije odredene su prema skupinama dugotrajne imovine i prema

procijenjenom korisnom vijeku upotrebe dugotrajne imovine kako sliiedi:

20t7 2018.

Oprema

Namje3taj

Nematerijalna proizvedena imovina

20-50 %

72,50 %

25%

20-50.4

L2,50 %

25%

Vrijednosti knjiga, umjetnilkih djela iostalih izlo!benih vrijednosti te plemenitih metala iostalih pohranjenih vrijednosti

ne amortiziraju se, odnosno ne ispravljaju se.

Dugotrajna imovina se revalorizira primjenom koeficijenta porasta cijena proizvodaia industrijskih proizvoda ako je

inflacija mjerena istim koeficijentom u prethodne tri godine kumulativno veaa od 30%.

Uiinak revalorizacije dugotrajne imovine priplsuje se vlastitim izvorima

Potraiivania ra prihode

potrazivanja za prihode, ukljutuju potralivanja: od kupaca, za alanarine ialanske doprinose, za prihode po posebnim

propisima, za prihode od imovine, te ostala nespomenuta potraiivanja, a iskazuju se u nominalnom iznosu uskladenom

za procijenjene nenadoknadive iznose.
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Obveze za rashode

obveze za rashode, sadrze obveze ko.ie se u trenutku nastanka priznaju kao rashod, a to su obveze za: radnike,

materijalne rashode, financijske rashode, prikupljena sredstva pomoii, kazne i naknade Steta te ostale tekuee obveze.

Obveze za prikupljena sredstva pomodi (podrutjima pogoalenim prirodnim katastrofama, skupinama stanovniitva s

posebnim potrebama, institucijama za nabavu medicinske opreme islidno) evidentiraju se u trenutku primitka novca ili

druge vrste imovine. Kada neprofitna organizacija prikupljena sredstva pomoei proslijedi krajnjim korisnicima priznaju se

rashodi za danu donaciju iprihodiod donacija.

3. PRIHODI OD DONACIJA

2017. 2018. Razlika lndex

Prihodi od donacija iz

driavnog proraauna

Prihodi od institucija i

tijela EU

AOP 026

aoP 031

200.000 200.000

5.209.205 4.901.054 (308.1s 1)

100,0

94,7

0

AOP 032 439.AA7 439.847

Ukupno AOP 024 5.409.205 t31.736 1o2,4

AOP 026 - Prihodiod donacija iz driavnog proraiuna

Financijska sredstva za odriavanje hladnog pogona Centra osi8uravaju se u driavnom prorafunu Republike Hrvatske, a

na temelju ugovora izmedu osnivaia Centra i UNEP-a. Za 2018, godinu iznos financijskih sredstava iznosi 200.000 kuna.

Navedena sredswa sluie za odriavanje i sigurnost zgrade i ureda.ia, aistenje, utroiak elektriane energije ivode, nabavu

uredske opreme imaterijala,strutne literature, revizi.iski uvid ili reviziju, pravne poslove Centra isl., iza rad Upravnog

vijeda Centra (troikovi pripreme iodriavanja sjednica, putnitroikovi tlanova Vijeea inaknada za rad),

AOP 031 Prihodi od inozemnih vlada i medunarodnih organizaciia

Financijska sredstva za obavljanje struinih, organizacijskih itekutih poslova koji se odnose na provedbu zakljuaaka i

preporuka Ugovornih strana Barcelonske konvenci.ie, odnosno na obavljanje djelatnosti prema programu Mediteranskog

akcijskog plana, osiguravaju Ugovorne strane Barcelonske konvencije kao posebna sredstva Centra, iz Mediteranskog

namjenskog Fonda.

Financijska sredstva koja se odnose na rad Centra isuradnju s medunarodnim organizacijama, institucijama Ujedinjenih

naroda imealunarodnim agencijama, posebna su sredstva Centra koja se koriste za obavljanje poslova prema programu

Prihodi od inozemnih
vlada i medunarodnih
organizacija

5.540.941
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AOP 32 Prihodi od institucira itirela EU

prihodi od institucija i tijela EU odnose se na sredstva primljena iz EU fondova, a za financiranje sljedeiih projekata: CO -
EVOLVE tnterreg Mediterranean projekt o odriivom turizmu, PHAROS4MPAs lnterreg Mediterranean projekt o utjecaju

pomorskih sektora na zaStidena morska podruija, PORTODIMARE Interreg ADRION projekt s ciljem stvaranje zajednitke

platforme (Geoportala) u svrhu podrlke donosenju odluka usmjerenih na obalna i morska podruija Jadransko-jonske

regrle

Prihodi od mealunarodnih organizacija iod institucija itijela EU povedali su se u odnosu na 2017. godinu za 2,4o/o zbo9

povedanog broja projekata na kojima Centar radi.

Plaie za redovan rad

Ukupno plate

Ostali rashodi za radnike

Ukupno ostali rashodiza radnike

Doprinosi za zdravstveno osiguranje

Doprinosi za zaposljavanje

Posebni doprinos za poticanje

zaposljavanja koje plaaa poslodavac

Ukupno doprinosi

UKUPNO

Neto plada

Doprinosi iz plade

Porez iprirez

3.268.250

3.268.2S0

264.037

264.O37

AOP 057

AOP 055

AOP 061

AOP 061

AOP 063

AOP 064

AOP 066

AOP 062

AOP 055

561.376 607.577

108,1

108,1

708,2

108,2

1,08,2

46.741 7O8,2

489.572

55.485

16,319

529.811

60.045

17.661

40.239

4.560

1.342

3.869.426 4.234.230 358.804 109,5

U strukturi ukupnog rashoda ostvarenog u 2018. Bodini, rashodi za radnike aine 73,8 % ukupnog rashoda (2017173,2%l

AOP 057 Pla6e za redovan rad:

2017. 2018. Razlika lndex

706,4

106,9

115,6

2.059,514

638.881

s69.85s

2.797.046

682.659

658.s83

131.532

43.778

88.728

Mediteranskog akcijskog plana. Prihodi se knjiie na temelju ugovora s UNEP-om i EU u kojima je toano opisana dinamika

izvoalenja aktivnosti iisplata po izvrienju.

4. RASHODIZA RADNIKE

2077. 2018. Razlika lndex

3.532.247

3.532.287

39.800 98.426 s8.626 247,3

39.800 98.426 58.625 247,3
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l3I5l

Ukupno naknade troikova
radnicima

AOP 057 3.268.2s0 3.532.247 264.037

Na dan 31. prosinca 2018. godine prosjetan broj zaposlenih na bazi sati rada je 11 (2017: 11).

Plade za redovan rad porasle su u 2018. godini za 8,1 % u odnosu na 2017. godinu, zbog povetanja vrijednosti boda.

5. MATERIJALNI RASHODI

2077. 2018. Razlika lndex

90.878 12.404

108,1

sluibena putovanja

Naknade za prijevoz, za

rad na terenu i odvojeni
iivot

Struano usavriavanje
radnika

Ukupno naknade
troikova radnicima

Naknade za obavljanje
aktivnosti

Naknade troikova
slu:benih putovanja

Ukupno oaknade
flanovima u
predstavniakim i
izvrinim tiielima,
povjerenswima i slifno

Naknada za obavljanje
aktivnosti

Naknade troSkova

slu:benih putovanja

Ukupno naknade
ostalim osobama izvan
radnog odnosa

Usluge telefona, poite i

W\evoza

Usluge tekuieg i

investicijskog
odriavanja

Usluge promid;be i

informiranja

Komunalne usluge

Zakupnine i najamnine

Zdravstvene i

veterinarske usluge

AOP 069

AOP 070

AOP 071

AOP 058

AOP 073

AOP 07 4

AOP 072

AOP 083

AOP 084

AOP 082

AOP 088

AOP 089

58.474

40.310

155,4

97,8

0

39.440

5.173

(870)

98.784 137.031 ?8.247 734,7

100,2

69,5

9.861

2.027

9.883

1.409

71.292

16

(618)

11.894 (602) 94,9

2'17.645

388.765

307.a62

255.834

30.277

(132.931)

110,9

65,8

555.410 563.595 (LO2.7t4l 44,6

53.459

37.047

37.673

23.965

(1s.786)

17.082)

7t5.767

(376)

31.429

(12,800)

70,5

77,2

AOP 090

AOP 091

AOP 092

AOP 093

34.095

8.990

22.477

12.800

437,8

95,8

240,2

0,0

6.713

749.262

8.614

53.840

0
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frffi

lntelektualne i osobne
usluge

Ratunalne usluge

Ostale usluge

Ukupno rashodi za

usluge

Uredski materijal i

ostali materijalni
rashodi

Materijal i sirovine

Energija

Sitan inventar i auto
gume

Ukupno rashodi za

materijal ienergiju

Premije osiguranja

Reprezentacija

e lanarine

Ukupno ostali
nespomenuti
materiialni rashodi

UKUPNO

AOP 094

AOP 095

AOP 096

AOP 087

AOP 098

AOP 099

AOP 100

AOP 101

AOP 097

AOP 103

AOP 104

AOP 105

AOP 102

AOP 067

250.006

47.7L7

22.855

189.030

0

120.660

(60.s76)

(4t.777l.

97.805

75,6

0,0

527,9

477.380 583.044 105.664 t22,L

18.149

0

33.862

16.525

28.506

198

29.619

t4.364

70.357

198

(4.2431

(2.161)

157,L

87,5

86,9

58.536 72.687 4.151 106,1

5.389

34.371

1.250

5.775

s2.669

L.250

326

18.298

0

106,0

153,2

100,0

41.010 59.634 L8.624 L45,4

1.364.014 L04,6

Ukupni materijalni rashodi u 2018. godini iznose 1.427.384 kuna (2017: 1.364.014 kuna) i poveeali su se za 4,6 % u

odnosu na 2017. godinu zbog poveianog obujma aktivnosti. Naime, u 2018. godini bilo je potrebno zavriiti postojeie

projekte, ali su zapodeti i novi projekti sto se odrazilo na povetenje aktivnosti, a s tim u vezi i poveianje troikova. Osim

toga, Split je u 2018. godini bio domaiin dogadanja,,Mediteranskog dana obale".,,Mediteranski dan obale" obiljeiava se

u mnogim mediteranskim zemljama kroz razlitite aktivnosti za podizanje svijesti o vaZnosti obalnih podrutja kao

prirodnih i dru5tveno-ekonomskih resursa koji pridonose odrZivom razvoju cijelog Mediterana.

U strukturi ukupnog rashoda ostvarenog u 2018. godini, materijalni rashodi tine24,9 % ukupnog rashoda (20L7:25,8%1.

AOP 058 Ukupno naknade troSkova radnicima

AOP 069 - Sluibena putovanja:

SluZbena putovanja koja u 2018. godine iznose 90.878 kuna (2017: 58.474 kune) poveiala su se u odnosu na 20L7.

godinu 2a55,4%zbogsudjelovanja djelatnika na raznim sastancima iradionicama organiziranih radi provedbe projektnih

aktivnosti.

L.427.384 63.370

AOP O7O - Naknada za priievoz, za rad na terenu i odvoieni iivot
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Navedeni AOP u iznosu od 39.440 kuna (20771 40.370 kuna) smanjen je u 2018. Eodini za 2,2 % u odnosu na 2017

godinu.

AoP 072 Ukupno naknade tlanovima u predstavn itkim i izvrSnim tiielima. oovierenstvima i sliino

AOP 073 Naknade za obavllanre aktivnosti i AOP 074 Naknade troikova sluibenih putovania:

Prema Pravilniku Upravnog vijeda, predsjednik ialanovi Upravnog vijeda imaju pravo na naknadu za svoj rad i pravo na

naknadu putnih i drugih troskova prisustvovanja sjednicama Upravnog vijeaa.

2 no naknade ostalim osobama izv faP

AOP 083 Naknade za obavljanie aktivnosti u iznosu od 307.862 kune l2O77t 277.645 kuna) predstavljaju naknade po

ugovorima o djelu, autorskim ugovorima i ostalim ugovorima koji su nuZni za provedbu aktivnosti Centra. Navedene

naknade poveiale su se u 2018. godini u odnosu na 2017. godinu za 10,9 yo zbog poveaanja obujma aktivnosti.

AOP 087 Ukupno rashodi za usluge

AOP 088 Usluge telefona, troikova i priievoza u iznosu od 37.673 kuna l2O77t 53.459 kuna) odnose se na tro5kove

fiksne i mobilne telefonske linije, tro5kove poitanskih usluga i prijevozne usluge.

AOP 089 Usluge tekufet i investicuskot odriavania u iznosu od 23.965 kuna l20l7t 37.047 kuna) odnose se na

odriavanje poslovnog programa iweb stranica.

AOP 090 Usluge promidibe i informiranra u iznosu od 749.262 kuna l2o17t 34.095 kuna) odnose se na poveiane

troskove promid:be iinformiranja nastalih zbog angaiiranja vanjskih partnera koji su sudjelovali u organizaciji iprovedbi

,,Mediteranskog dana obale".

AOP 092 Zakupnine i naiamnine u iznosu od 53.840 kuna (20L7t 22,477 kuna) odnose se na na.iam dvorana i opreme

potrebne za odriavanje struanog savjetovanja, sastanaka, radionica i konferencija. Navedeni troikovi poveiali su se za

AoP 084 Naknade troikova sluibenih putovania u iznosu od 255.834 kune (2017:388.765 kuna) odnose se na

nadoknadu putnih troikova osobama koje nisu zaposlenici Centra. Naknade ostalim osobama koje nisu zaposlenici

Centra u 2018. godini smanjile su se u odnosu na 2017. godinu za 34,2 % zhog smanjene potrebe za istim, a sve radi

razlitite raspodjele planiranih aktivnosti u okviru projekata na kojima oni rade.
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n
r4o,2 % u odnosu na 2017. godinu, zbog poveianja obuima aktivnosti, te zbog najma prostora i opreme povodom

organiziranja,,Mediteranskog dana obale".

AOP 094 tntelektualne i osobne uslute u iznosu od 189,030 kuna (2017: 250.006 kuna) odnose se na usluge revizije,

knjigovodstva, odvjetnika, lekture, prijevoda, usluge izrade strutnih studija, javnog biljeZnika islitno. Navedeni troskovi

smanjili su se za 24,4 % u odnosu na 2017.

AOP 096 Ostale usluge u iznosu od 120.660 kuna l2O17t 22.855 kuna) odnose se na usluge zastitara, usluge tiska i sliino.

Navedeni troikovi poveiali su se za 427,g % u odnosu na 2017. godinu zbog pove(ane potrebe za uslugama dizajna,

grafiike pripreme itiska materijala u okviru organizaciie,,Mediteranskog dana obale".

AOP 098 Uredski materiial i ostali materualni rashodi u iznosu od 28.506 kuna (2017: 18.149 kuna) odnose se na

potroini uredski materijal i materijal za disienje. Povetali su se u odnosu na 2017. godinu za 57,7% zbo1 povetane

potroinje radi organizacije ,,Mediteranskog dana obale", potrebe za dodatnim sredstvima za ti5ienje zbog gradevinskih

radova na okolnim zgradama.

AOP 1OO Energiie u iznosu od 29.619 kune 12077 33.862 kuna) odnosi se na utroiak elektriane energije

AoP 102 Ukupno ostali nespomenuti materiialni rashodi

AOp 103 premiie osiguranja u iznosu od 5,715 kuna (2017: 5.389 kuna) odnose se na premije osiguranja zaposlenika i

imovine.

AOp 104 Reprezentaciia u iznosu od 52.669 kuna (2017: 34.371 kunu) odnosi se na trolkove ugoiiivanja poslovnih

partnera. Navedene usluge poveeale su se u 2018. godini u odnosu na 2017. godinu zbog poveeanja obujma aktivnosti

proizaSle iz organiziranja,,Mediteranskog dana obale" i ostalih aktivnosti Centra.

AoP 097 Ukupno rashodi za materiial ienerPiiu
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6. FINANCIJSKI RASHODI

Bankarske usluge i usluge
platnog prometa

Negativne tedajne razlike i

valutna klauzula

Zatezne kamate

Ostali nespomenuti financijski
rashodi

Ukupno

Ukupni prihodi

Ukupni rashodi

ViSak prihoda tekuae godine

Vilak prihoda - preneseni

Manjak prihoda - preneseni

(Manjak)/Vi5ak prihoda
raspoloiiv u sl.iedeaem
razdobl.iu

AOP 116

AOP 117

AOP 118

AOP 119

AOP 115

4.t32

5.236

138

0

2077. 2018. Razlika lndex

3.828 (304)

(4.4341

(138)

3

(4.873)

92,6

15,3

0,0

48,7

3

7. VISAK/ MANJAK PRIHODA NAD RASHODIMA

AOP 001

AOP 148

AOP 749 /
(AOP 1s0)

AOP 151

AOP 152

AOP ts4 I
(AOP 15s)

5.420.003

(5.289.061)

130.942

87.400

2074.

5.550.819

|s.747.44s)

(190.626)

278.342

Razlika

130.816

(4s2.384)

(321.s68)

130.942

lndex

to2,4

108,6

(14s,6)

0,0

2017.

2LA.l42 27.716 (190.625)

U 2018. godini ostvaren je manjak prihoda iz poslovanja u iznosu od 190.626 kuna (2017: viiak prihoda u iznosu od

130.942 kuna).

Ukupni prihodi iukupni rashodi povedali su se u 2018. godini u odnosu na 2017. godinu zbog razlika u planiranim

aktivnostima Centra po godinama. Planirane aktivnosti za 2018. bile su veie nego za 2017. godinu.

8. NEFINANCUSKAIMOVINA

Nefinancijska imovina AOP 002 u vrijednosti od 210.097 kuna (31,12.2017. 292.522 kn) na dan bilance, sastoji se od

uredske opreme, namjeltaja, pokretne komunikacijske opreme, web stranica.

12,7

802

9.505 4.633

Smanjenje nefinancijske imovine u 2018. godini u odnosu na 2017. godinu iznosi 28,2 yo, a rczultat je redovne

amortizacije i rashodovanja sredstava,
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9. NOVAC

Novac na raaunu kod tuzemnih
poslovnih banaka

Novac u blagajni

Ukupno

obveze za dobavljaae u zemlji

Ukupno

20t7.

(192.037)

1.089

38.174 (190.948) 16,7

AOP 077

AOP 081

AOP 075

227.064

2.0s8

35.O27

3.147

15,4

t52,9

229.722

Smanjenje novca u 2018. godini u odnosu na 2017. godinu nastalo je zbog manjeg priljeva sredstava tijekom godine, ali

sve u skladu sa potrebama izvriavanja aktivnostiCentra.

10. OBVEZE ZA MATERIJATNE RASHODE

AOP 161

AOP 155

8s.0s9 17.689 \67.370]. 20,8

17.689 (57.370)85.059 ,L8

11. OBVEZE ZA POREZE

Centar je obveznik poreza na dohodak za zaposlenike i za osobe izvan radnog odnosa s kojima sklapa ugovore o djelu i

ugovore o autorskom djelu.

U skladu s poreznim propisima, Porezna uprava ima pravo u bilo koje doba pregledati poslovne knjige Centra u razdoblju

od tri godine nakon isteka godine u kojojje porezna obveza iskazana, te moie uvesti dodatne porezne obveze iodrediti

kazne. Centru nisu poznate nikakve okolnosti koje bi mogle dovesti do znaaajnih obveza glede toga.

12, VLASTITI IZVORI

U okviru vlastitih izvora AOP 195, prikazuju se vlastiti izvori, viSak prihoda ili rashoda tekuieg razdoblja ipreneseni viSak

prihoda ili rashoda iz ranijih razdoblja. Ukupan iznos vlastitih izvora na dan bilance je 230.582 kune (31.12.2017: 436.585

kuna).

13. UGOVORNI ODNOSI

Centar je dana 05. listopada 2018. godine potpisao ugovor o autorskom djelu s Robert Precali radi izrade autorskog djela

pod nazivom Ekspertna podrlka izradi tematskih nacionalnih programa procjene i pratenja stania morskog i obalnog

2018. Razlika lndex

20L7. 2018. Razlika lndex
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okoliSa za Crnu Goru i Albaniju za ekoloski cilj 5 (Eutrofikacija). Ugovor vrijedi do 28. veljaae 2019. godine. Naknada po

ugovoru iznosi 7.000 USD,

U 2018, godini po navedenom ugovoru nije bilo realizacije, ugovor ae se realizirati u 2019.godini.

Centar je dana 09. listopada 2018. godine potpisao ugovor o autorskom djelu s Nada Krstulovii za izradu autorskog djela

pod nazivom ,,National lntegrated Monitoring and Assessment Programmes (lMAPs) for Montenegro and Albania"

(,,Nacionalni programi procjene i pradenja stanja morskog okoliSa za Crnu Goru i Albaniju"). LJgovor vrijedi do 30. travnja

2019. godine. Naknada po ugovoru iznosi 23.550 USD.

U 2018. godini realizirano je poslova po navedenom ugovoru u iznosu od 64.692 kn {10,000 USD), a preostali iznos

realizirat te se u 2019. godini.

Centar je dana 26. lipnja 2018. godine potpisao ugovor o jednostavnoj nabavi s lnstitutom Plavi svijet radi koriitenja

usluge vanjskog struinjaka na izradi struanih studija u sklopu projekta PHAROS4MPAs. Ugovor se sklapa za razdoblje od

26. lipnja 2018. do 30. lipnja 2019. Naknada po ugovoru iznosi 89.000 kuna bez PDVa.

U 2018. godini realizirano je poslova po navedenom ugovoru u iznosu od 50.000 kuna, a preostali iznos realizirat de se u

2019. godini.

Centar je dana 09. srpnja 2018. godine potpisao ugovor o jednostavnoj nabavi s Udrugom za prirodu, okolii i odriivi

razvoj Sunce radi koriitenja usluge vanjskog strudn.iaka za konzultacije s upraviteljima zastitenih morskih podrul.ia u

sklopu projekta PHARos4MPAs.

Ugovor se sklapa za razdoblje od 09. srpnja 2018. do 30.lipnja 2019. Naknada po ugovoru iznosi 42.000 kuna bez PDVa,

U 2018. godini po navedenom ugovoru nije bilo realizacije, ugovor de se realizirati u 2019. godini.

Centar je dana 27, kolovoza 2018. godine potpisao u8ovor o jednostavnoj nabavi s Vera Noun radi koriitenja usluge

vanjskog struanjaka u skiopu projekta PHAROS4MPAs (pruianje pomoei voditelju projekta), Ugovor se sklapa za razdoblje

od 27. kolovoza 2018. do 28. veljate 2019. Naknada po ugovoru iznosi 1.500,00 Eura bez PDVa.

U 2018. godini realizirano je poslova po navedenom ugovoru u iznosu od 7.418 kn (1.000 EURa), a preostali iznos

realizirat ae se u 2019. godini.
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